2023 年 9 月 1 日
各  位

富士チタン工業株式会社
⼤阪市⻄区江⼾堀⼀丁目 3 番 15 号

合弁会社 ＭＦマテリアル株式会社設立について

2023 年 9 月 1 日に富士チタン工業株式会社（以下、当社）、株式会社村田製作所（本社：京
都府⻑岡京市、代表取締役社⻑：中島規巨、以下「村田製作所」）および石原産業株式会社（本
社：⼤阪市⻄区、代表取締役社⻑：髙橋英雄）の 3 社による合弁会社ＭＦマテリアル株式会社
（以下、「ＭＦマテリアル」）を設立し、同日セレモニーを執り行いました。

今後、当該合弁会社では、宮崎県延岡市にチタン酸バリウムの生産能力増強のため 2027 年
に新工場の稼働を予定するなど、当社と村田製作所がそれぞれ培ってきた製造技術・ノウハウ
を組み合わせることで、⼀層の品質と生産性の向上を図ってまいります。

１．セレモニー概要

日時：  2023 年 9 月 1 日（金）午前 10 時 30 分〜11 時 00 分
場所： 宮崎県延岡市天下町 1203 番地 3
来賓： 延岡市⻑ 読谷山 洋司様
出席者： ＭＦマテリアル株式会社 代表取締役 野喜 日出雄

２．ＭＦマテリアル概要
名称 ＭＦマテリアル株式会社
所在地 宮崎県延岡市天下町1203番地3
代表者 代表取締役 野喜 日出雄
事業内容 チタン酸バリウムの製造・販売ならびに関連する原料調達、品質保証、品

質および生産性改善業務
資本金 1億円
従業員数 230名（2023年9月1日時点）

テープカット写真追加